
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: V “Ambiente e Pianificazione” 

Servizio: Sistemi Informatici  
 
OGGETTO: Revoca determinazione n.746 del 11/07/2022 e relativo impegno di spesa. 

                     Importo € 230.288,54 IVA compresa.  

CIG ORIGINARIO: 55187486EA    CIG DERIVATO: 9315818834 

 

 

IL R.U.P. 
Delegato Funzioni Dirigenziali 

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

(D.D. N. 446 del 27/04/2022) 
 
 

Premesso che con determinazione n.746 dell’ 11/07/2022, nell’ambito del progetto MULTI_EGOV, 
era stata data adesione alla Convenzione Consip “Contratto quadro - lotto 1 – Servizi di Cloud 
Computing” per la creazione di un nucleo elaborativo in cloud comprensivo di servizi IAAS e BAAS 
garantiti da un “Virtual data center VDCCAN A” e servizi Cloud Computing, affidando la fornitura alla 
ditta aggiudicataria Telecom Italia s.p.a. per un importo di 230.288,54 Iva compresa; 
Che a fronte della stessa determinazione era stato registrato l’impegno di spesa n.1155 sul cap. 1609 
bilancio 2022 per € 230.288,54 a favore della ditta Telecom Italia s.p.a.. 
Che con la Pec qui allegata, inviata dalla stessa ditta Telecom, acquisita al protocollo dell’Ente con 
n.42427/22 del 23/12/2022, è stato comunicato  che a causa del raggiungimento del massimale della 
convenzione non era possibile dare seguito al contratto; 

RITENUTO pertanto necessario revocare la determinazione n.746 dell’ 11/07/2022; 

Vista la D.D. n. 446 del 27/04/2022 con cui il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianificazione” 
delega lo scrivente Responsabile del Procedimento titolare di P.O. allo svolgimento dell’attività 
amministrativa a rilevanza esterna; 

 

2088 30/12/2022

1842 30/12/2022



 

 Pagina 2 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, 

di revocare la determinazione n.746 dell’ 11/07/2022 e il relativo impegno di spesa n.1155 sul 
cap. 1609 bilancio 2022 per € 230.288,54 a favore della ditta Telecom Italia s.p.a; 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del Procedimento è il Dott. Giacomo Lucà; 
di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 
Messina, data della firma digitale       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                          Dott. Giacomo Lucà   

                                                                                   Delegato Funzioni Dirigenziali 
               Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

      (D.D. N.  446 del 27/04/2022) 
                                                                         (firmato digitalmente) 

 
allegati: 
messaggio Pec del 23/12/2022 prot. 42427/22 del 23/12/2022 

 
 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta 

che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.  

      

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                             Dott. Giacomo Lucà   

                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali 
      Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 

      (D.D. N.  446 del 27/04/2022) 

              Lì, data della firma digitale                                (firmato digitalmente)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


